
2011年 3月 
 

お客様各位 
 

今井電機株式会社 
 

 
東北地方太平洋地震に伴う影響について 

【第二報】 
 

 
 先日第一報と致しましてご案内させて頂いております、東北地方太平洋沖地震に伴う影響

に関しまして、第二報をご案内させて頂きます。 
 
まずは輸送面ですが、東北エリア一部除き現在も輸送遅延が発生してはおりますが、関東

エリアではほぼ輸送に関しては通常通りの納期で集荷・発送できております。但し、未だ計

画停電や、燃料不足という事情においては納期遅延の場合もある状況です。 
  
日立電線㈱の電線加工工場が被害にあわれ、供給停止との連絡を受けております。それに

伴い、その他の電線加工メーカーにも多く殺到し、銅線をはじめ、絶縁物等、部材入手難が

続いている状況です。 
 
震災前後のご発注分に関しましては、一部機種により、納期回答出来兼ねる場合も御座い

ます。お客様には大変ご迷惑お掛けする事とは存じますが、何卒事情をご賢察の上、ご理解

賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 
 


